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Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Flora Ferati  

Addresa Rr. Arta, Mitrovicë 40000, Kosovë 

Telefoni(at) Fiks:  Celular: +383 44 383803 

Fax  

E-mail flora.ferati@umib.net 

  

Shtetësia Kosovar 

  

Data e lindjes 03. 03. 1978 

  

Gjinia Femer 

  

  

  

Eksperiencat e punësimit  

  

Data   18.10.2022- vazhdon 

Roli ose pozicioni i punës Profesor i asocuar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ligjërues i lëndëve: Termodinamika Kimike, Inxhinieria mjedisore, Elektrokimia, Trajtimi i ajrit te 
ndotur, Burimet alternative të energjisë.. 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë – Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data   2017-2022 

Roli ose pozicioni i punës Profesor Asistent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ligjërues i lëndëve: Termodinamika Kimike, Inxhinieria mjedisore, Inxhinieria e mbrojtjes së mjedisit, 
Menaxhimi i hedhurinave, Proceset e riqarkullimit, Trajtimi i ajrit te ndotur, Burimet alternative të 
energjisë,etj 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data   2007-2017 

Roli ose pozicioni i punës Asistent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Asistent për lëndët: Kimia e Përgjithshme, Kimia Inorganike, Termodinamika Inxhinierike, Mekanika e 
Fluideve, Bartja e nxehëesisë dhe masës etj. 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Publik 
 

Arsimi dhe trajnimet   

  

Data 18. 11. 2016 

Titulli i kualifikimit të arritur  Doktor shkence 

mailto:flora.ferati@umib.net
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Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Bioteknologji – Mbrojtja e Mjedisit 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Fakulteti i Shkencave Natyrore-Universiteti i Tiranës 

Data 25.02.2010 

Titulli i kualifikimit të arritur  Master Shkence  

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Inxhinieria e Mbrojtjes së Mjedisit 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Prishtinës- Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Data 28.12.2005 

Titulli i kualifikimit të arritur  Inxhinier i Diplomuar i Teknologjisë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Teknologji 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

UP-Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Data 10.12 2021 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikatë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Shmangia e revistave të dyshimta dhe e konferencave të diskutueshme 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

  QAINT- Quality, Accountability, integrity and Transparency in Higher Education 

Data 6-9 dhjetor 2021 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikatë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Planifikimi dhe implementimi i mësimdhënies në arsimin e lartë 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Qendra për përsosmëri në mësimdhënie – Universiteti i Prishtinës 

Data 23-26 mars 2021 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikatë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Mësimdhënia në arsimin e lartë      

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Qendra për përsosmëri në mësimdhënie – Universiteti i Prishtinës 

Data 3-6 dhjetor 2018 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikatë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Biological Wastewater treatment 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

UMIB,Van Hall Laranstein University 
 

Data 15-20 maj 2017 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikatë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

  Management of Contaminated Sites, 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

GIZ, HPC, develoPPP.DE 
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          Publikimet shkencore 

 

  

Data 2022 

Titulli "Effects of Metal Toxicity on Growth and Photosynthetic Pigment Contents of Salix purpurea in 
Mitrovica, Kosovo" 

Tipi  Original scientific paper 

Autori/ët  Flora Zabërgja-Ferati, Mihone Kerolli - Mustafa, Flamur Abazaj 

Publikuar nga  Scientific journal "Kemija u industriji" 71 (3-4) Pg: 123–130   https://doi.org/10.15255/KUI.2021.022 

  

Data 2021 

Titulli Heavy Metal Contamination and Accumulation in Soil and Plant from Mining Area of Mitrovica, Kosovo 

Tipi Original scientific paper 

Autori/ët Flora Zabërgja-Ferati, Mihone Kerolli-Mustafa, Flamur Abazaj 
 

Publikuar nga Bulletin of Environmental Contamination and Toxicology, Volume 107, Pg: 537–543 

https://link.springer.com/article/10.1007%2Fs00128-021-03223-6 

  

Data 2020 

Titulli Structural information from ratio bands in the FTIR spectra of long chain and branched alkanes in 
petrodiesel samples 

Tipi Research 

                                                        Autori    Flora Ferati 

                                           Publikuar nga           

Journal of Environmental Treatment Techniques ISSN: 2309-118, Volume 8, Issue 3, Pg:1140-1143 
Structural Information from Ratio Bands in the FTIR Spectra of Long Chain and Branched Alkanes in 
Petrodiesel Samples.pdf (dormaj.com) 

  

                                                         Data 2020 

Titulli Isolation and Characterization of Microorganisms for Protease Production from Soil Samples from 

Kosovo and Testing the Enzymes in Food Industry Application 

Tipi Research 

Autori/ët Bahtir Hyseni, Flora Ferati, Fatos Rexhepi, Rifat Morina, Ylberinë Baliu, Shkëlqim Hyseni, Aida 
Rushiti, Sabri Hajdini, Emrah Nikerel 

Publikuar nga  Journal of Environmental Treatment Techniques ISSN: 2309-118, 2020, Volume 8, Issue 2, Pg: 687-693 

http://www.jett.dormaj.com/docs/Volume8/Issue%202/Isolation%20and%20Characterization%20of%20Mi

croorganisms%20for%20Protease%20Production%20from%20Soil%20Samples%20from%20Kosovo%2

0and%20Testing%20the%20Enzymes%20in%20Food%20Industry%20Application.pdf 

 

 
 

https://link.springer.com/article/10.1007/s00128-021-03223-6#auth-Flora-Zabergja_Ferati
https://link.springer.com/article/10.1007/s00128-021-03223-6#auth-Mihone_Kerolli-Mustafa
https://link.springer.com/article/10.1007/s00128-021-03223-6#auth-Flamur-Abazaj
https://doi.org/10.15255/KUI.2021.022
https://link.springer.com/article/10.1007/s00128-021-03223-6#auth-Flora-Zabergja_Ferati
https://link.springer.com/article/10.1007/s00128-021-03223-6#auth-Mihone_Kerolli-Mustafa
https://link.springer.com/article/10.1007/s00128-021-03223-6#auth-Flamur-Abazaj
https://link.springer.com/journal/128
https://link.springer.com/article/10.1007%2Fs00128-021-03223-6
http://www.jett.dormaj.com/docs/Volume8/Issue%203/Structural%20Information%20from%20Ratio%20Bands%20in%20the%20FTIR%20Spectra%20of%20Long%20Chain%20and%20Branched%20Alkanes%20in%20Petrodiesel%20Samples.pdf
http://www.jett.dormaj.com/docs/Volume8/Issue%203/Structural%20Information%20from%20Ratio%20Bands%20in%20the%20FTIR%20Spectra%20of%20Long%20Chain%20and%20Branched%20Alkanes%20in%20Petrodiesel%20Samples.pdf
http://www.jett.dormaj.com/docs/Volume8/Issue%202/Isolation%20and%20Characterization%20of%20Microorganisms%20for%20Protease%20Production%20from%20Soil%20Samples%20from%20Kosovo%20and%20Testing%20the%20Enzymes%20in%20Food%20Industry%20Application.pdf
http://www.jett.dormaj.com/docs/Volume8/Issue%202/Isolation%20and%20Characterization%20of%20Microorganisms%20for%20Protease%20Production%20from%20Soil%20Samples%20from%20Kosovo%20and%20Testing%20the%20Enzymes%20in%20Food%20Industry%20Application.pdf
http://www.jett.dormaj.com/docs/Volume8/Issue%202/Isolation%20and%20Characterization%20of%20Microorganisms%20for%20Protease%20Production%20from%20Soil%20Samples%20from%20Kosovo%20and%20Testing%20the%20Enzymes%20in%20Food%20Industry%20Application.pdf
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Data 2019 

Titulli FTIR-Spectroscopy Study Of Microwave And Conventional Heating On The Degradation Of Margarine 
And Butter 

Tipi Research 

Autori/ët Fatos Rexhepi, Gresa Kurti, Flora Ferati,  Shkumbin Shala 

Publikuar nga  EUROPEAN JOURNAL OF MATERIALS SCIENCE AND ENGINEERING ISSN: 2537-4338, Volume 4, 

Issue 1, pg: 3-10 DOI: 10.36868/ejmse.2019.04.01.003 

 

 
 
 

 
Aftësi dhe kompetenca personale 

 

Gjuha amëtare Shqip 

Gjuhë të tjera Angleze 

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Angleze  C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm 

  

 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

  

Aftësi sociale dhe kompetenca  Aftësi të mira komunikimi të marra përmes përvojës sime në Universitet dhe Fakultet. 
 

 

  

Aftësi organizative dhe kompetenca  Përvojë e mirë në projekte ose ekipe menaxhuese, të fituara nëpërmjet punës, seminareve dhe 
trajnimeve të ndryshme profesionale. 

  

Aftësi teknike dhe kompetenca  Pjesëmarrëse në grupe punuese për hartimin e Raportit të vetëvlersimit të Universitetit dhe programeve 
të studimit të Fakultetit të Teknologjisë Ushqimore. 
 

  

Aftësi kompjuterike dhe kompetenca OS Windows, Internet, MS Office (Word, Excel, PowerPoint), etj. 

  

Leje drejtimi Patentë e Kategorisë B. 

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://dx.doi.org/10.36868/ejmse.2019.04.01.003
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